

ספר

אדרת המלך

חובר בעזרת החונן לאדם דעת

על ספר

משנה תורה להרמב"ם ז"ל

מאת

הצב"י אליהו דניאל בן לא"א ר' אבנר בוקארה שליט"א

שנת רבי משה בן מיימון לפ"ק
עיה"ק ירושלים תובב"א

ספר קדושה

בענין עונה בינונית

שיש לה וסת ודלא כר"ל דס"ל דאשה שאין לה וסת ל"צ בדיקה לפני תשמיש. ועכ"פ נמצא דבין לפי החידוד הלכות והתפא"י בין לפי הפתחי נדה, לדעת הרמב"ם אין מקור לאסור אשה בעונה בינונית. ברם דעת הש"ך סי' קפ"ט ס"ק כ"ט דעונה בינונית היינו עונת החודש וזאת עונת וסתה שכתב הרמב"ם וכמו שפסק לחוש לעונת החודש פ"ח מהל' אס"ב ה"ו.

אמנם עדיין צ"ב דמ"מ איתא שם ט: דעונה בינונית ל' יום והרי כתב הרמב"ם ריש פ"ח מהל' אס"ב בזה"ל וזו שיש לה וסת היא שיש לה יום קבוע או מעשרים יום לעשרים יום או מארבעה ועשרים יום לארבעה ועשרים יום או פחות או יותר עכ"ל, וצ"ב למה לא צייר הרמב"ם אשה שרואה כרוכ הנשים משלשים יום לשלשים יום, ובאמת יעו' בלשון השו"ע ריש סי' קפ"ד וז"ל רוב הנשים יש להם וסתות לראות בזמן ידוע כגון מעשרים לעשרים יום או משלשים לשלשים יום, וביותר בלשון הטור שם וז"ל רוב הנשים יש להן וסתות לראות בזמן ידוע כל אחת לפי זמנה וסתם וסת הוא משלשים יום לשלשים יום עכ"ל.

והנה יעו' בדברי הרמב"ם פ"ו מהל' אס"ב ה"ו וז"ל כל ימי האשה מיום שיקבע לה וסת עד שתמות או עד שיעקר הוסי' ליום אחר תספור לעולם שבעה מתחלת יום הוסי' ואחריהן אחד עשר שבעה ואחריהן

כתב הרמב"ם פ"ד מהלכות איסורי ביאה ה"ט וז"ל הלך בעלה למדינה אחרת והניחה טהורה כשבוא אינו צריך לשאול לה ואפילו מצאה ישנה הרי זה מותר לבא עליה שלא בעונת וסתה ואינו חושש שמא נדה היא עכ"ל. ומבואר מדברי הרמב"ם שאינו חושש לעונה בינונית. וביארו בחידוד הלכות נדה טו. ד"ה אר"ל, ובתפא"י סי' קפ"ד ס"ק י"ג דמאחר שפסק הרמב"ם שם הט"ז דאשה שאין לה וסת צריכה לברוק לפני תשמיש א"כ ע"כ ר"ל במס' נדה טו. (שהוא מקור הרמב"ם) קאי באשה שיש לה וסת והרי אשה שיש לה וסת איננה חוששת לעונה בינונית לפי הסכמת הראשונים וא"כ פירוש דברי ר"ל לדעת הרמב"ם דמותרת אם בא תוך ימי עונת וסתה ודלא כפי' רש"י שם דביאר תוך ימי עונה בינונית. ועי' בפתחי נדה שם דביאר דמודה הרמב"ם דר"ל קאי אעונה בינונית וכמימרא דר"ל גופיה על מתני' שם בירושלמי וכפרש"י. ובאמת פרש"י מסתייע מזה שבדף טו. אמר ר"ל משום ר' יהודה נשיאה והוא שבא ומצאה בתוך ימי עונתה, והרי דף ט: אמר ר"ל משום ר' יהודה נשיאה עונה בינונית שלשים יום, ולרש"י שתי המימרות של אותו מ"ד בנייות על אותו יסוד דיש עונה בינונית. ובפ"נ שם כתב לבאר דמ"מ לא פסק הרמב"ם כר"ל טו. משום דפסק כמ"ד אשה שאין לה וסת צריכה בדיקה לפני תשמיש ולמ"ד זה ע"כ מתני' באשה